
Bekanntmachung
des Ergebnisses der Ratswahl

der Stadt Geseke am 14.09.2025

Nachdem der Wahlausschuss das Ergebnis der Ratswahl festgestellt hat, wird dieses gem. § 35 des Kommu-
nalwahlgesetzes (KWahlG) i.V.m. § 63 der Kommunalwahlordnung (KWahlO) hiermit bekanntgegeben.

Wahlberechtigte 16.979

Wähler/innen 9.642

Ungültige Stimmen 133

Gültige Stimmen 9.509

Die gültigen Stimmen verteilten sich auf die Parteien/Wählergruppen/Einzelbewerber wie folgt:

Zahl der StimmenPartei, Wählergruppe,
Einzelbewerber/in absolut v. H.

CDU 4.592 48,29

SPD 1.463 15,39

GRÜNE 727 7,65

BG 972 10,22

FDP 503 5,29

AfD 870 9,15

Die Linke 382 4,02

Insgesamt 9.509 100

Folgende Bewerber/innen wurden gewählt:

1. in den Wahlbezirken
Wahlbezirk Bewerber/in Geburtsjahr Geburtsort PLZ, Wohnort

E-Mail

Wahlbezirk 1 -
Mönninghausen
(Heimathaus)

Struwe-Pieper,
Irene, CDU

1965 Geseke 59590 Geseke
struwe-pieper@t-online.de

Wahlbezirk 2 -
Ehringhausen
(Dorf-Z.I.E.G.E. -
Raum 1)

Lehmenkühler,
Markus, CDU

1987 Salzkotten 59590 Geseke
markus-lehmenkuehler@web.de

Wahlbezirk 3 -
Ehringhausen
(Dorf-Z.I.E.G.E.
- Raum 2) und
Kernstadt (Sekun-
darschule - Raum
3)

Ebert, Markus,
CDU

1968 Lippstadt 59590 Geseke
markus-ebert68@gmx.de

Wahlbezirk 4
- Langeneicke
(Pfarrheim)

Schulte Döing-
haus, Anne, CDU

1985 Lippstadt 59590 Geseke
anneschultedoeinghaus@web.de



Wahlbezirk Bewerber/in Geburtsjahr Geburtsort PLZ, Wohnort
E-Mail

Wahlbezirk 5 -
Störmede (Grund-
schule - Raum 1)

Hollenbeck, Anna-
Christine, CDU

1988 Schmallen-
berg Stadt-
teil Frede-
burg

59590 Geseke
ah@schauerte-net.de

Wahlbezirk 6 -
Störmede (Grund-
schule - Raum 2)

Müller, Lukas,
CDU

2001 Geseke 59590 Geseke
lukas@stoermede.de

Wahlbezirk 7
- Eringerfeld
(Ralle’s Dorfkrug)
und Kernstadt
(Marienschule -
Raum 3)

Knies-Hanebrink,
Monika, CDU

1960 Geseke 59590 Geseke
josef.hanebrink@googlemail.com

Wahlbezirk 8 -
Kernstadt (Sekun-
darschule - Raum
4)

Wapelhorst, Birgit,
CDU

1961 Geseke 59590 Geseke
birgitwapel@gmail.com

Wahlbezirk 9 -
Kernstadt (Sekun-
darschule - Raum
1)

Kolle, Christian,
CDU

1984 Geseke 59590 Geseke
c.kolle@gmx.de

Wahlbezirk 10 -
Kernstadt (Sekun-
darschule - Raum
2)

Döring, Barbara,
CDU

1978 Geseke 59590 Geseke
barbara@westhofe.de

Wahlbezirk 11 -
Kernstadt (Gym-
nasium - Raum 1)

Tillmann, Jochen,
CDU

1984 Geseke 59590 Geseke
jochen.tillmann@web.de

Wahlbezirk 12 -
Kernstadt (VHS /
Musikschule -
Raum 1)

Böhmer, Josef
Theodor, CDU

1959 Geseke 59590 Geseke
boehmer-geseke@t-online.de

Wahlbezirk 13 -
Kernstadt (VHS /
Musikschule -
Raum 2)

Remberg,
Andreas Alfons,
CDU

1985 Paderborn 59590 Geseke
anrember@googlemail.com

Wahlbezirk 14 -
Kernstadt (Gym-
nasium - Raum 2)

Schniedermeier,
Kathrin, CDU

1987 Hünfeld 59590 Geseke
kat.schniedermeier@gmail.com

Wahlbezirk 15 -
Kernstadt (Spar-
kasse)

Fabritz, Björn,
CDU

1977 Paderborn 59590 Geseke
fabritz-ohg@web.de

Wahlbezirk 16 -
Kernstadt (Marien-
schule - Raum 1)

Rotgeri, Ulrich,
CDU

1961 Geseke 59590 Geseke
ulrich-rotgeri@t-online.de

Wahlbezirk 17 -
Kernstadt (Marien-
schule - Raum 2)

Rump, Michael,
CDU

1968 Geseke 59590 Geseke
michael-rump@gmx.de

Wahlbezirk 18 -
Kernstadt (Marien-
schule - Raum 4)

Kersting, Thomas,
CDU

1974 Salzkotten 59590 Geseke
Post@Thomas-Kersting.de



2. aus den Reservelisten
Partei / Wähler-
gruppe

Kandidat
Mandat

Geburtsjahr Geburtsort PLZ, Wohnort
E-Mail

SPD Rixen, Lennart
Reservelistenplatz
1

1998 Lippstadt 59590 Geseke
lennart.rixen@outlook.de

SPD Gehlen, Dennis
Reservelistenplatz
2

1991 Geseke 59590 Geseke
dennis.gehlen.dg@googlemail.com

SPD Grewe-Rixen,
Annemarie Pia
Gertrude
Reservelistenplatz
3

1966 Bonn 59590 Geseke
logopaedie-grewe@t-online.de

SPD Harrenkamp,
Franz Heinrich
Reservelistenplatz
4

1956 Geseke 59590 Geseke
franz@harrenkamp.de

SPD Schniedermeier,
Marc
Reservelistenplatz
5

1990 Geseke 59590 Geseke
marc.schniedermeier@web.de

SPD Schulte, Maximi-
lian
Reservelistenplatz
6

1994 Geseke 59590 Geseke
schulte_maximilian@web.de

GRÜNE Ermisch, Beatrice
Reservelistenplatz
1

1971 Elbinge-
rode/Harz

59590 Geseke
beatrice.ermisch@gmail.com

GRÜNE Asseburg, Jörg
Reservelistenplatz
2

1975 Lippstadt 59590 Geseke
JoergAsseburg@web.de

GRÜNE Bernhard, Hans
Wilhelm Richard
Reservelistenplatz
3

1953 Lippstadt 59590 Geseke
hanswbernhard@aol.com

BG Kleine, Johannes
Josef
Reservelistenplatz
1

1957 Geseke 59590 Geseke
j.kleine@gmx.de

BG Pollhans, Birgit
Reservelistenplatz
2

1972 Essen 59590 Geseke
Birgit.Pollhans@web.de

BG Lehmann, Emil
Leopold
Reservelistenplatz
3

1982 Geseke 59590 Geseke
Emil.Lehmann@gmx.de

BG Klatecki, Peter
Manfred
Reservelistenplatz
4

1961 Arnsberg 59590 Geseke
peter@klatecki.de



Partei / Wähler-
gruppe

Kandidat
Mandat

Geburtsjahr Geburtsort PLZ, Wohnort
E-Mail

FDP Arens, Alexander
Reservelistenplatz
1

1959 Geseke 59590 Geseke
info@arens-glasgestaltung.de

FDP Jüttemeier, Johan-
nes Wolfgang
Reservelistenplatz
2

1957 Geseke 59590 Geseke
wolfgangjuettemeier59@gmail.com

AfD Kopp, Tanja
Reservelistenplatz
1

1970 Lippstadt 59590 Geseke
info@afd-soest.de

AfD Schäfers, Michael
Reservelistenplatz
2

1966 Werne 59590 Geseke
info@afd-soest.de

AfD Schuster, Franz-
Josef
Reservelistenplatz
3

1952 Geseke 59590 Geseke
info@afd-soest.de

Die Linke Sollentsch, Denis
Martin
Reservelistenplatz
1

1994 Ahlen 59590 Geseke
denis.sollentsch@die-linke-geseke.de

Die Linke Grobe, Tim Melvin
Reservelistenplatz
2

2001 Lippstadt 59590 Geseke
tim.grobe@die-linke-geseke.de

Gemäß § 39 KWahlG können gegen die Gültigkeit der Wahl
- jeder Wahlberechtigte des Wahlgebietes,
- die für das Wahlgebiet zuständige Leitung solcher Parteien und Wählergruppen, die an der Wahl teil-

genommen haben, sowie
- die Aufsichtsbehörde
binnen eines Monats nach Bekanntgabe des Wahlergebnisses, also bis zum 18.10.2025, einschließlich, Ein-
spruch erheben, wenn sie eine Entscheidung über die Gültigkeit der Wahl gem § 40 Abs. 1 Buchstaben a) bis
c) KWahlG für erforderlich halten. Der Einspruch ist bei dem Wahlleiter/der Wahlleiterin schriftlich einzureichen 
oder mündlich zur Niederschrift zu erklären.

Geseke, den 18.09.2025

Wahlleiter

gez. Herber


